

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 364
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELISMAR LINHAES DE LIMA - 13.454.134/0001-24											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	135,00	UND	Água Sanitária 5 litros	START	START	R\$ 9,99	R\$ 1.348,65	R\$ 19,23	R\$ 2.596,05	48,05%	R\$ 9,24
2	35,00	CX	Álcool hidratado a 70%, frascos de 1 litro, caixa com 12 frascos.	ANHANGUERA	ANHANGUERA	R\$ 63,00	R\$ 2.205,00	R\$ 110,36	R\$ 3.862,60	42,91%	R\$ 47,36
6	135,00	UND	Desinfetante 5 litros fragrância variadas (Lavanda, talco e outros)	VOREL	VOREL	R\$ 8,99	R\$ 1.213,65	R\$ 20,83	R\$ 2.812,05	56,84%	R\$ 11,84
16	120,00	UND	Limpador de uso geral de 5 litros (para diluição de 1/10)	AZUMLIM	AZULIM	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00	R\$ 45,77	R\$ 5.492,40	62,86%	R\$ 28,77
18	120,00	UND	Lustra móveis, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, embalados em caixa.	AZULIM	AZULIM	R\$ 3,80	R\$ 456,00	R\$ 10,08	R\$ 1.209,60	62,30%	R\$ 6,28
20	80,00	UND	Pano de chão branco, saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho 45cmx70cm.	TECELAGEM	TECELAGEM	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 10,97	R\$ 877,60	58,98%	R\$ 6,47
23	250,00	PCT	Papel Toalha Inter folhado c/ 1000 folhas	GLOBO	GLBO	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	R\$ 16,96	R\$ 4.240,00	49,88%	R\$ 8,46
26	30,00	PCT	Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada	OESTE	OESTE	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 12,27	R\$ 368,10	26,65%	R\$ 3,27
29	250,00	PCT	Saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 100 litros. Tipo E classe I. Pacote com 100 sacos.	BIG	BIG	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 66,67	R\$ 16.667,50	55,00%	R\$ 36,67
31	120,00	UND	Saponáceo, Líquido cremoso, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO : Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco, 300 ml, TAMPÃO: Abre-fecha, APLICAÇÃO: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrnicas e cromados, UNID. DE MEDIDA: unitário	CIF	CIF	R\$ 5,50	R\$ 660,00	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00	34,52%	R\$ 2,90
33	20,00	UND	VASSOURA DE PALHA, natural, com 60cm, cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto.	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 10,47	R\$ 209,40	33,14%	R\$ 3,47
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	53,44%		R\$ 21.025,00
						R\$ 18.318,30		R\$ 39.343,30			

Fornecedor : T.S.COSTA - 38.404.098/0001-15											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	20,00	UND	Balde de plástico 10 litros - com alça de alumínio em plástico resistente de boa qualidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 7,90	R\$ 158,00	R\$ 16,93	R\$ 338,60	53,34%	R\$ 9,03
4	50,00	UND	Borrifador de plástico universal de 500ml	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 10,70	R\$ 535,00	66,36%	R\$ 7,10
5	50,00	UND	Cesto para lixo, em polipropileno, formato cilíndrico, na cor preta, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 13 litros	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 7,60	R\$ 380,00	R\$ 10,63	R\$ 531,50	28,50%	R\$ 3,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
7	50,00	PCT	Desodorizador Sanitário Pastilha Adesiva fragrâncias variadas pacote com 5 unidades	START	START	R\$ 4,10	R\$ 205,00	R\$ 8,67	R\$ 433,50	52,71%	R\$ 4,57	
8	50,00	UND	Detergel 2KG	START	START	R\$ 13,65	R\$ 682,50	R\$ 24,47	R\$ 1.223,50	44,22%	R\$ 10,82	
12	60,00	UND	Flanela de algodão para limpeza 30cmx30cm	ATIVA	ATIVA	R\$ 1,65	R\$ 99,00	R\$ 3,60	R\$ 216,00	54,17%	R\$ 1,95	
14	40,00	UND	Limpa Alumínio Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico	START	START	R\$ 2,05	R\$ 82,00	R\$ 3,67	R\$ 146,80	44,14%	R\$ 1,62	
15	130,00	UND	LIMPA VIDROS. Produto saneante com notificação na ANVISA. Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml	OESTE	OESTE	R\$ 1,80	R\$ 234,00	R\$ 6,28	R\$ 816,40	71,34%	R\$ 4,48	
17	100,00	UND	Limpador instantâneo multiuso, acondicionado em embalagem plástica tipo squeeze com 500ml, com tampa flip-top e bico pulverizador. Com tensoativo biodegradável. Para limpeza de superfícies em geral	START	START	R\$ 2,85	R\$ 285,00	R\$ 4,45	R\$ 445,00	35,96%	R\$ 1,60	
19	90,00	UND	Odorizador de ar, dupla ação com spray de pressão, fragrância flores do campo. embalagem compra: frasco com 400 ml	GLADE	GLADE	R\$ 8,60	R\$ 774,00	R\$ 12,37	R\$ 1.113,30	30,48%	R\$ 3,77	
21	50,00	UND	Pano de prato, material algodão, comprimento 68cm, largura 40cm, cor branca.	ATIVA	ATIVA	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 7,57	R\$ 378,50	33,95%	R\$ 2,57	
22	250,00	PCT	Papel higiênico de primeira linha, folha dupla, macio, absorvente, branco, alta alvura, picotado e texturado (gofrado), com 100% de fibras de celulose virgem, biodegradável, papel não reciclado, em rolos de 10 cm. x 30 m pacotes com 12 unidades.	MAX	MAX	R\$ 12,30	R\$ 3.075,00	R\$ 21,17	R\$ 5.292,50	41,90%	R\$ 8,87	
27	30,00	UND	Sabão em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, embalagens plásticas ou caixa de papel com 1,6 kg.	START	START	R\$ 15,90	R\$ 477,00	R\$ 19,57	R\$ 587,10	18,75%	R\$ 3,67	
28	40,00	UND	Sabonete líquido 5 Litros	START	START	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00	3,31%	R\$ 1,30	
32	8,00	UND	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g	SOL	SOL	R\$ 20,80	R\$ 166,40	R\$ 23,77	R\$ 190,16	12,49%	R\$ 2,97	
Subtotal Adjudicado:												
R\$ 8.567,90												
								Subtotal Orçado:				
								R\$				
								13.819,86				
									38,00%			
										R\$		
										5.251,96		

Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA 06840474119 - 45.828.188/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
9	100,00	UND	Detergente líquido lava louça com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco 500ml	SPA	SPA	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 3,32	R\$ 332,00	57,83%	R\$ 1,92	
10	70,00	UND	Espunja dupla-face multi-uso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada	POLITRIS	POLITRIS	R\$ 1,00	R\$ 70,00	R\$ 1,63	R\$ 114,10	38,65%	R\$ 0,63	
11	60,00	PCT	Fibra verde para limpeza pesada Pct com 10 unidades	BETANNIN	BETANNIN	R\$ 16,50	R\$ 990,00	R\$ 35,17	R\$ 2.110,20	53,09%	R\$ 18,67	
13	60,00	PCT	LÃ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos pacote com 08 unidades. 60g.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,70	R\$ 102,00	R\$ 2,75	R\$ 165,00	38,18%	R\$ 1,05	
30	250,00	PCT	Saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 30 litros. Tipo E classe I. Pacote com 100 sacos.	BIG	BIG	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	R\$ 46,33	R\$ 11.582,50	69,78%	R\$ 32,33	
Subtotal Adjudicado:												
R\$ 4.802,00												
								Subtotal Orçado:				
								R\$				
								14.303,80				
									66,43%			
										R\$		
										9.501,80		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	30,00	UND	Rodo de plástico com 40 cm com 02 borrachas Comprimento: 30 cm, Material Cabo: alumínio, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: 1º qualidade, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	PEROVINHA	UNITARIO	R\$ 5,96	R\$ 178,80	R\$ 18,85	R\$ 565,50	68,38%	R\$ 12,89
25	30,00	UND	RODO PARA LIMPEZA, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 30 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1º qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	PEROVINHA	UNITARIO	R\$ 5,28	R\$ 158,40	R\$ 16,80	R\$ 504,00	68,57%	R\$ 11,52
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 337,20	Subtotal Orçado:	R\$ 1.069,50	68,47%	R\$ 732,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 32.025,40	R\$ 68.536,46	53,27%	36.511,06

São Simão - Goiás, 23 de Maio de 2022

GLENEA DE BRITO COSTA
PREGOEIRO(A)